
 

 

 

 

 

 

 

 1月 24日の土曜公開・なわとび大会には 275名の

方にいらしていただきました。気温が上がらず寒い

中でしたが校庭でご参観、応援くださりありがとう

ございました。お陰様でなわとび大会は、練習の成

果を十分発揮することができました。保護者の皆様

の応援の力は大きいです。本校は、なわとび大会、

走ろう大会など保護者に応援していただく伝統の

体育行事が継続されています。今年度の体力テスト

の結果が大幅にアップしたのも、伝統の体育行事と

ともに授業中の取組、休み時間のクラス遊びなどが

充実できた成果と言えます。2月に実施する泉小最

後の走ろう大会の応援もよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そして、大変嬉しいお知らせです。4年 1組の長

塚葵さんと伊藤心菜さんが東京都教育委員会から

表彰されました。以前お知らせしましたが、昨年の

夏休みに学校近くの歩道橋そばで倒れてけがをし

ていたお年寄りに声をかけ、助けを呼びにいきまし

た。その方は、無事病院で治療を受けることができ、

とても喜んでいらっしゃいました。そのときの人命

救助で表彰されました。2月には都庁で表彰式が予

定されています。喜ばしいことです。 

先日、本校第 6代校長の長谷川恵美子先生がご来

校されました。閉校式でお言葉を頂戴するので打ち 

合わせにお見えになりました。お忙しい中わざわざ 

お越しいただき感激しました。その際、以前の泉小 

 

 

 

 

 

 

 

の様子をたくさん伺うことができました。一部を紹

介します。食育を進められバイキング給食を始めら

れたそうです。今年も全学年でバイキング給食を行

っています。また、図書館教育を推進され、学校図

書館専門員も配置されるようになりました。現在、

おはなしわくわくでお世話になっている松井悦子

先生とそのとき出会われ、お話し会を始められたそ

うです。松井先生にご指導いただいている本校の人

形劇グループ「グッピーズ」が練習を重ね 2月 1日

（日）に西東京市民会館で今年も発表をします。泉

小最後の出演となります。頑張ってほしいです。 

泉小学校もとうとう残すところ 2 か月で 44 年間の

歴史を閉じます。年が明け、日々の過ぎる早さを実感

しています。2 月 19 日（木）【14:00～15:00】は、泉

小学校の締めくくりとなる閉校式を開催いたします。

泉小学校の節目の日となります。泉小学校最後の児童

代表として 4・5・6 年生が参列します。現在、式に向

けて歌、呼びかけ等を練習中です。泉小の歴史、自分

たちの学校生活を振り返り、お世話になった方々、先

輩方への感謝、未来への希望の気持ちを心を込めて表

します。きっと泉小の伝統を引き継ぎ、誇りをもって

泉の子らしい姿を見せてくれると確信しています。保

護者の皆様には、式のお手伝いのご協力、心から感謝

申し上げます。 

また、2 月 27 日（金）【13:00～14:00】は、閉校集

会を行います。1 年生から 6 年生まで全学年が参加し、

泉小学校でお世話になった地域の皆様、保護者の皆様

に感謝の気持ちをお伝えし、泉小で過ごした思い出を

共に振り返ります。それぞれの学年が出し物を準備し

ています。外部の方のアトラクションも依頼していま

す。一人一人の心に残る会にしたいと思っています。 

 子供たちが泉小学校に通って良かったと思えるよ

うに、未来への希望をもって羽ばたけるように、泉小

学校最後となる教育活動を一つ一つ丁寧に進めてい

きます。ご支援をよろしくお願い申し上げます。 

泉だより第 392号 
平成 27 年 1 月 30 日発行 

西東京市立泉小学校 

http://www.nishitokyo.ed.jp/e-izumi/ 

泉小の最後を締めくくる閉校式・閉校集会に向けて 

校長 幸内 悦夫 

泉だよりから、歴史を振り返る  

走ろう大会、なわとび大会の歴史 

４０年前 児童会主催のマラソン大会 

３５年前 みんなで走ろう大会、なわとび大会開始 

１８年前 校外で走ろう大会実施、校外協力委員さん

にコースの安全確保をお願いしました。 

１７年前から現在の走ろう大会のように中休みに練

習を重ね、低・中・高ブロックごとに校庭

で記録をとるようになりました。 

 

 


